
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 июня 2023 г. с. Георгиевка № 39-п 

 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения 

Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края 

 

В соответствии с п. 9 ст. 5, п. 5 ст.13 Федерального Закона от 

08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Георгиевского сельсовета Канского района, Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения 

Георгиевского сельсовета согласно приложению № 1. 

2. Постановление администрации Георгиевского сельсовета от 

05.04.2018 № 12-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного 

значения Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» 

признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости 

Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

МО Георгиевский сельсовет георгиевка.рус. 

 

 

 

Глава Георгиевского сельсовета С.В. Панарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

 к постановлению администрации 

 Георгиевского сельсовета 

 Канского района 

 Красноярского края 

 от 22.06.2023 г. № 39-п 

 

 

Перечень автомобильных дорог местного значения 

Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование улицы 

 

 

 

 

Про 

тяженн

ость 

улицы, 

км 

 

 

 

 

 

 

Ши 

рина, 

м 

 

 

 

 

 

 

Тип покрытия 

Протяжен

ность 

улично – 

дорожной 

сети от г. 

Канска до 

каждой 

сельской 

администр

ации, км 

Протяжен

ность 

улично – 

дорожной 

сети, 

находящей

ся между 

населенны

ми 

пунктами 

каждого 

сельского 

поселения, 

км 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Георгиевского сельсовета 
 с. Георгиевка    47 центр 

1 Въезд в село до ул. 

Центральная 

0,25 8 асфальтобетон   

2 ул. Трактовая 0,3 4 асфальтобетон - 

0,05; гравий – 0,25 

  

3 ул. Центральная 0,3 7 асфальтобетон   

4 ул. ПТУ 0,25 6 асфальтобетон   

5 ул. Октябрьская 1,9 6 асфальтобетон – 

0,1; гравий – 1,8;  

  

6 ул. Лесная 0,4 6 асфальтобетон   

7 ул. Школьная 1,5 7 асфальтобетон – 

1,3; цементобетон – 

0,15; гравий – 0,05 

  

8 ул. Новостройка 0,55 7 гравий   

9 ул. Молодежная 0,6 5 гравий – 0,6;    

10 ул. ВЭС 0,05 6 гравий   

11 ул. Юбилейная 1,1 7 асфальбетон   

12 ул. Партизанская 1,1 4 гравий   

13 ул. Совхозная 0,9 5 асфальтобетон   

14 ул. Новая 1 5 гравий   

15 ул. Советская 1,9 7 асфальтобетон –   



1,5; гравий – 0,4 

16 пер. Полевой 0,1 4 гравий   

 д. Ивановка     7 

17 ул. Зеленая 2 7 гравий – 2;   

18 ул. Трактовая 0,5 7 гравий    

19 ул. Полевая 0,2 5 гравий   

 д. С – Александровка     11 

20 ул. Первомайская 0,6 6 асфальтобетон   

21 ул. Пионерская 1,5 6 асфальтобетон   

22 ул. Комсомольская 0,7 6 асфальтобетон   

 д. Сухо – Ерша     15 

23 ул. Зеленая 1,9 6 гравий   

24 пер. Боботка 0,5 5 гравий   

 д. Михайловка     20 

25 ул. Лесная 1,5 5 гравий   

 Всего по сельсовету 21,6     

 


